
 
 
 

Delibera  del  Presidente  
 
 
n. 13    del   7 Settembre  2021  
 
 
OGGETTO: Rinnovo  contratti  di affiliazione   commerciale  delegazioni periferiche per  il 

triennio   2022 / 2024.-  
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
Premesso che:  
 
 
 con  apposita nota la  direzione  dell’Ente trasmetteva  una  comunicazione   a  tutte  le  

delegazioni  il cui  contratto  di affiliazione  commerciale  è   in scadenza  al 31  Dicembre  
2021, tendente  ad  acquisire preventivamente  la volontà  di proseguire  il  rapporto  di  
collaborazione  per  un altro  triennio 2022 / 2024  come  da  elenco di seguito  riportato: 

 

 
 
 che  tutti   i  gestori  delle  delegazioni   sopra riportate  hanno  riscontrato  la  nota  

trasmessa    confermando  la  volontà  di proseguire  il  rapporto  contrattuale in essere;  
 

Dato  atto: 
 
 che  si è  reso  necessario apportare alcuni  correttivi  sul  riconoscimento  dei  compensi 

incentivanti  all’incremento della produzione  annuale della SARA  Assicurazioni Spa; 



 che  pertanto alle Delegazioni  in parola,  nella  loro  veste  di Sub  Agenti  SARA  
Assicurazioni,  debitamente   formati  ed  iscritti  all’IVASS,  verrà  riconosciuto 
contrattualmente un premio incentivante all’incremento annuale del portafoglio  assicurativo 
per  il  solo  ramo  danni;  

 
Accertato  che  ad  oggi   non  sussistono  elementi   negativi  ed  in  contrasto  con  il regolamento    
di apertura  e  chiusura  delle delegazioni territoriali adottato  dall’Ente  con delibera  n. 32  del 23  
Dicembre  2014;  
 
Udito  l’intervento del  direttore  dell’Ente anche  in merito a  quanto  sopra  esplicitato; 
 
Visto lo  Statuto  dell’Ente; 

 
 DELIBERA 

 
 

1. autorizzare  le  Strutture  dell’Ente  al  perfezionamento  dei  contratti  di  franchising   con 
le  delegazioni  in premessa  esplicitate,  per  il triennio 2022 / 2024   confermando  i canoni  
di  affiliazione  commerciali  sopra  riportati;  

 
2. precisare  che  il perfezionamento   contrattuale  in parola  deve  avvenire  entro e  non  

oltre   mese  di Novembre  2021;  
 
3. autorizzare   il presidente pro tempore, dott.  Carmine  Cellinese  alla  sottoscrizione  dei  

contratti   di  affiliazione   commerciale in parola;  
  

       F.to  Il Presidente  dott. Carmine  Cellinese                         F.to Il Segretario Gabriele  Irelli  
 
 
 
La  presente   deliberazione: 
- sarà   esposta  all’Albo  sociale  dell’Ente   dal  7 Settembre 2021    al  7  Ottobre  2021 ;               
- sarà  pubblicata   sul  sito  istituzionale dell’Automobile  Club  Teramo  www.teramo.aci.it   
 
 
 
 
 
 
 

http://www.teramo.aci.it/

